

Soprintendenza Speciale per i Beni Archeologici di Napoli e Pompei
Via Villa dei Misteri n. 2 – POMPEI (NA)

SERVIZIO DI PULIZIA DELLE AREE ARCHEOLOGICHE, UFFICI AMMINISTRATIVI E ZONE
TECNICHE DI PERTINENZA DELLA SOPRINTENDENZA SPECIALE PER I BENI
ARCHEOLOGICI DI NAPOLI E POMPEI – AREA VESUVIANA.

Oggetto: Quesiti posti dalle Ditte, da pubblicare sul sito www.pompeiisites.org

QUESITI

Quesito N°1 In relazione alla procedura in oggetto e nello specifico al requisito di capacità tecnica richiesto ovvero "aver effettuato, nel triennio 2009/2010/2011 servizianaloghi in aree archeologiche e/o monumentali per un importo complessivo triennale non inferiore ad €. 500.000,00, di cui un contratto unico, per ciascun anno, non inferiore a 150.000,00 oltre iva" si richiede se lo stesso può essere assolto con un servizio svolto presso *aree espositive museali, locali adibiti a depositi delle opere e ambienti predisposti ad uffici* all'interno dei complessi della Fondazione Torino Musei ed in particolare presso la Galleria d'arte moderna, il Palazzo Madama Museo civico d'Arte Antica, il Borgo Medievale, il Museo d'Arte Orientale e Palazzo Madama.

Risposta: Le "... aree archeologiche e/o monumentali ..." richieste dal bando e dal disciplinare di gara dovranno rispondere alla descrizione riportata nel Codice dei Beni Culturali e del paesaggio (D.Lgs. N° 42 del 22/01/2004).

Quesito N°2 A pagina 8 del disciplinare viene riportata la seguente formula per l'attribuzione dei 37 punti previsti per il miglior canone offerto sui 40 complessivi attribuibili alla migliore offerta economica : $x = PM * 40 / PO$.

In detta formula viene indicato come moltiplicatore il valore "40" corrispondente all'intero punteggio riservato all'offerta economica.

Si chiede di sapere se detta formula è corretta o se invece che "40" non si debba ritenere come moltiplicatore il valore "37" riferito al massimo punteggio attribuibile alla componente "miglior canone offerto" ($x = PM * 37 / PO$).

Risposta: Fermo restando il valore di "40" come intero punteggio riservato all'offerta economica, ed in considerazione della dicitura già riportata a riferimento del *Miglior canone offerto* (Il massimo punteggio (37 punti) verrà ...), si rettifica la formula nella seguente:
 $x = PM * 37 / PO$.

Il R.U.P.
(C.T. *Girolamo Mulinaro*)



VISTO
IL SOPRINTENDENTE
Dott.ssa *Teresa Elena Cinquantaquattro*



Soprintendenza Speciale per i Beni Archeologici di Napoli e Pompei
Via Villa dei Misteri n. 2 – POMPEI (NA)

SERVIZIO DI PULIZIA DELLE AREE ARCHEOLOGICHE, UFFICI AMMINISTRATIVI E ZONE
TECNICHE DI PERTINENZA DELLA SOPRINTENDENZA SPECIALE PER I BENI
ARCHEOLOGICI DI NAPOLI E POMPEI – AREA VESUVIANA.

Oggetto: Quesiti posti dalle Ditte, da pubblicare sul sito www.pompeisites.org

QUESITI

Quesito N°3 Si chiede se l'offerta economica, della gara in oggetto, debba essere formulata obbligatoriamente sui modelli predisposti dalla Stazione appaltante, di cui agli allegati B1, B2 e B3, facenti parte della documentazione di gara.

Risposta: Non è obbligatorio formulare l'offerta economica sui modelli allegati B1, B2 e B3. I concorrenti sono tenuti a formulare l'offerta economica secondo i **contenuti descritti** nei suddetti modelli (B1, B2 e B3) che la Stazione appaltante fornisce per semplificarne la stesura.

Quesito N° 4 In riferimento al contenuto della pag. 7 del disciplinare di gara, relativamente all'offerta tecnica, sistema organizzativo di fornitura del servizio, dove viene richiesto di indicare *"il numero complessivo del personale addetto al servizio, livelli e professionalità degli stessi e quanto previsto dal capitolato, il nominativo del responsabile del servizio di pulizia e il responsabile del progetto"* si chiede se il *"quanto previsto dal capitolato"* è da intendersi anche il *"monte ore"* complessivo di manodopera che l'offerente si impegna ad impiegare su base mensile, annuale etc, quale elemento base per la determinazione dell'offerta economica?

Risposta: Sì! E' intrinseco che va indicato anche il monte ore relativo al numero complessivo del personale addetto al servizio per livelli e professionalità degli stessi.

Il R.U.P.
(C.T. *Girolamo Mulinaro*)



VISTO
IL SOPRINTENDENTE
Dott.ssa *Teresa Elena Cinquantquattro*

